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Protokół Nr VIII/22/2020 

z XXII sesji Rady Gminy w Rakszawie 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

Sesja online – sala nr 1 Urzędu Gminy w Rakszawie. 

Obecni według załączonej listy obecności. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Bardjan, powiedział iż dzisiejsza 

sesja odbywa się online, powitał wszystkich zebranych, po czym stwierdził, że w sesji bierze 

udział 14 radnych, co stanowi quorum i Rada może podejmować wiążące uchwały. Pan 

Przewodniczący odczytał zaproponowany porządek obrad, po czym zapytał, czy ktoś z radnych 

chce zaproponować zmiany, w związku z tym, że nikt nie zaproponował zmian poddał pod 

głosowanie zaproponowany porządek obrad. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działań podejmowanych w okresie 

między sesjami 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji Rady 

Gminy 

7. Ustalenie podstawy wyliczenia podatku rolnego i leśnego 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na terenie Gminy Rakszawa 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIV/107/19 Rady Gminy Rakszawa 

z dnia 16 grudnia 2019 r 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Rakszawa (6625/8) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Rakszawa (6635/3) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Rakszawa (6646) 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/178/ 20 Rady Gminy Rakszawa 

z dnia 29 października 2020 roku 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rakszawa na rok 

2020 

15. Wnioski i zapytania radnych 

16. Sprawy różne 

17. Zakończenie obrad 

 

Ad. 3 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu trzeciego porządku obrad  

tj. przyjęcia protokołu z XXI sesji Rady Gminy, zapytał, czy radni mają uwagi do tego 

protokołu, w związku z tym, że radni nie zgłosili uwag poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z XXI sesji Rady Gminy. 
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W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0  

Przewodniczący Rady Gminy uznał punkt trzeci porządku obrad za wyczerpany. 

 

Ad. 4 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu czwartego porządku obrad 

tj. informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działań podejmowanych w okresie między 

sesjami. Pan Przewodniczący powiedział, iż w okresie międzysesyjnym uczestniczył w pracach 

komisji Rady Gminy, z wieloma osobami rozmawiał na różne tematy, które później 

przedstawiał Panu Wójtowi oraz radnym. Pan Przewodniczący uznał punkt czwarty porządku 

obrad za wyczerpany. 

 

Ad. 5  

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu piątego porządku obrad 

tj. sprawozdania Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Pan Wójt powiedział, iż działania Wójta są związane głównie z funkcjonowaniem Gminy i 

jednostek organizacyjnych, szkoły obecnie pracują w systemie online, również Urząd Gminy 

w pewnym stopniu pracuje online. Do Pana Wójta wpływały różne pytania, m.in. dotyczące 

funkcjonowania jednostek, jeżeli chodzi o inwestycje, to w miarę możliwości będą 

wykonywane w zimie, niektóre z nich będą kończone na wiosnę. Ponownie pojawił się temat 

wykorzystania Schroniska, jako miejsca, gdzie miałaby być przeprowadzana kwarantanna, 

niemniej jednak Pan Wójt podtrzymuje stanowisko, że bez wyraźnego postanowienia 

Wojewody, nie ma możliwości, aby Schronisko było wykorzystywane w tym celu. Jeżeli 

chodzi o prace z budżetem, to związane one były głównie z poszukiwaniem oszczędności, 

skutki pandemii istotnie wpłynęły na budżet, obniżone są wpływy szczególnie z subwencji 

oświatowej. Pan Wójt powiedział, iż ostatnio pojawił się temat różnicy pomiędzy 

oszczędnościami, a środkami niewykorzystanymi. Szukanie oszczędności to m.in. wspólne 

przeprowadzenie przetargu na dostawę prądu, dzięki czemu cena ta jest niższa dla Gminy 

Rakszawa o około 20%. Wydatki bieżące muszą się bilansować, na nie nie można wydawać 

więcej niż jest dochodów bieżących, a już na samo utrzymanie szkół wydatkowane są ogromne 

środki, a jest to wydatek bieżący, podobnie jest z funkcjonowaniem GOPS, czy dotacjami dla 

GOKiC. Pan Wójt powiedział, iż w związku z szukaniem oszczędności w Urzędzie Gminy 

został zlikwidowany jeden etat obsługi, na szczęście ten pracownik znalazł sobie inną pracę, 

odszedł za porozumieniem stron, jak widać szukanie oszczędności Urząd zaczął od siebie 

redukując etaty, być może czeka to też niektóre jednostki, które w okresie pandemii nie 

wykonują w 100% swojej działalności, w szczególności trzeba będzie się przyjrzeć umowom 

zlecenie i umowom o dzieło, ponadto w związku z przechodzeniem pracowników na emeryturę 

trzeba się zastanowić nad przesunięciami pracowników do innych jednostek tak, aby utrzymać 

zatrudnienie i jednocześnie nie dopuścić do rozrastania się wydatków bieżących. Pan Wójt 

powiedział, iż praca w tym okresie jest bardzo trudna, często ograniczona, zdarzają się 

zachorowania, praca zdalna nie jest tak wydajna, jak by się chciało, a kontakty z innymi 

urzędami są mocno ograniczone. Pan Wójt powiedział, iż od 1 stycznia 2021 roku transport 

zbiorowy jest objęty działaniami samorządów, które podjęły współpracę, przygotowany został 

plan transportowy, niedługo pojawią się informacje o liniach autobusowych, które będą 

dotowane m.in. przez Gminę Rakszawa, informację o przebiegu linii Pan Wójt poda na 
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następnej sesji. Pan Wójt przypomniał, iż Gmina Rakszawa wsparła Województwo 

Podkarpackie finansowo, na budowę wiaduktu przeznaczyła 200.000,00 zł, środki maja być 

wypłacone w 2021 i 2022 roku, była propozycja, aby gminy pokryły całą różnicę pomiędzy 

środkami zabezpieczonymi przez Urząd Marszałkowski i Koleje, a potrzebnymi na realizację 

tej inwestycji, gminy nie podpisały takiej umowy, deklarowały się tylko kwotowo i dobrze się 

stało, gdyż na dzień dzisiejszy na realizację tego zadania brakuje 9.000.000,00 zł, przy zmianie 

kombinacji finansowania samorządy miałyby pokryć kwotę 5.000.000,00 zł. Na dzień 

dzisiejszy Gmina Rakszawa może wesprzeć tę inwestycje tylko wcześniej zadeklarowaną 

kwotą 200.000,00 zł, co jest wprowadzone do budżetu i do WPF, dodał iż Gmina jest stratna o 

kwotę około 600.000,00 zł na samych podwyżkach płac minimalnych i podwyżkach dla 

nauczycieli, dlatego też nie jest w stanie finansować spraw innych samorządów.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi, a następnie uznał punkt piąty 

porządku obrad za wyczerpany. 

 

Ad. 6 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu szóstego porządku obrad 

tj. sprawozdania Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Pan Wójt oddał głos Pani Sekretarz 

Pani Sekretarz powiedziała, iż na ostatniej sesji zostało podjętych pięć uchwał: 

- Uchwała Nr XXI/175/20 Rady Gminy Rakszawa z dnia 29 października 2020 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Rakszawa (856/10) – na chwilę obecną została zlecona wycena tej nieruchomości,  

- Uchwała Nr XXI/176/20 Rady Gminy Rakszawa z dnia 29 października 2020 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości, (849/22 na 526/6) – na  chwilę 

obecną została zlecona wycena tych nieruchomości,  

- Uchwała Nr XXI/177/20 Rady Gminy Rakszawa z dnia 29 października 2020 roku w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – uchwała została 

przesłana do Dziennika Urzędowego Województwa Podkarpackiego i została 

opublikowana 5 listopada 2020r. pod poz. 4162, uchwała będzie miała zastosowanie do 

naliczania podatków od nieruchomości w roku 2021. 

Pan Wójt powiedział, iż niektóre osoby wprowadzają w błąd opinię publiczną przekazując 

informację, że podatki zostały podniesione, a tak nie jest stawki podatkowe zostały utrzymane 

na tym samym poziomie już kolejny rok z rzędu, przepisy są takie, że każdego roku taka 

uchwała musi być podjęta, pomimo tego, że Rząd podniósł maksymalne stawki o kilka procent, 

to w Gminie nie zostały one podniesione, wręcz przeciwnie, w sposób istotny obniżona została 

jedna z ważniejszych stawek, dotycząca podatku od powierzchni budynków gospodarczych 

użytkowanych przez osoby nie będące rolnikami. Pan Wójt poprosił radnych o 

rozpowszechnianie takich informacji, gdyż słyszał informację że Wójt i Rada Gminy podnieśli 

podatki na 20121 rok. Zmiany w decyzjach podatkowych wynikają z przeprowadzonej 

modernizacji, zdaniem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łańcuckiego procedury zostały 

przeprowadzone w sposób prawidłowy, na razie jest to informacja ustna, Pan Wójt czeka na 

oficjalne stanowisko. Pan Wójt powiedział, iż podstawą do naliczenia podatków od 

nieruchomości są dane z ewidencji gruntów, które do gmin przesyła Starostwo Powiatowe.  

Pani Sekretarz powiedziała, iż podjęte zostały jeszcze dwie uchwały dotyczące spraw 

finansowych: 
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- Uchwała Nr XXI/178/20 Rady Gminy Rakszawa z dnia 29 października 2020 roku w 

sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rakszawa na rok 2020) – uchwała w 

trakcie realizacji 

- Uchwała Nr XXI/179/20 Rady Gminy Rakszawa z dnia 29 października 2020 roku w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rakszawa na lata 2020 – 2026 

– uchwała  w trakcie realizacji 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani Sekretarz, poprosił aby radni dementowali 

nieprawdziwe informacje, które się pojawiają. Pan Przewodniczący uznał punkt szósty 

porządku obrad za wyczerpany. 

 

Ad. 7 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu siódmego porządku obrad 

tj. ustalenie podstawy wyliczenia podatku rolnego i leśnego. Pan Przewodniczący o 

przybliżenie tego tematu poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt powiedział, iż temat ten został omówiony na wspólnym posiedzeniu, przypomniał iż 

stawkę podatku rolnego i leśnego ustala się na podstawie komunikatów Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego, Rada Gminy może podjąć uchwałę o obniżeniu tych stawek, niemniej 

jednak w naszej Gminie wpływy z tego tytułu nie są znaczne, gdyż ze względu na V i VI klasę 

gruntów podatnicy są z tego podatku zwolnieni, jeżeli chodzi o podatek rolny, to w ubiegłym 

roku była to kwota 146,15 zł w 2019 roku, w tym roku jest to kwota 146,38 zł, jeżeli chodzi o 

podatek leśny, to stawka ubiegłoroczna wynosiła 42,73 zł, natomiast stawka tegoroczna to 

kwota 43,30 zł, w związku z czym Pan Wójt poprosił o niepodejmowanie uchwały obniżającej 

w/w stawki.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi, po czym oddał głos Pani M. Janas 

– Piwińska – Wiceprzewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała iż, wszyscy radni obecni na posiedzeniu 

w dniu 24 listopada przychylili się do wniosku Wójta i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 

pozostawienie stawek skupu żyta oraz ceny drewna na poziomie ogłoszonym przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek: Rada Gminy postanawia o 

niepodejmowaniu uchwały obniżającej stawki skupu żyta i ceny drewna i pozostawienie ich na 

poziomie ogłoszonym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Ceny te będą podstawą 

do ustalenia podatku rolnego i podatku leśnego na 2021 rok 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, którzy głosowali 

„za” – 13  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

„brak głosu” – 1  

Przewodniczący Rady Gminy uznał punkt siódmy porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 8   

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu ósmego porządku obrad tj. 

podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na terenie Gminy Rakszawa. Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu tej uchwały poprosił 

Pana Wójta. 

Pan Wójt powiedział, iż stawki podatku od środków transportowych nie były zmieniane od 

2015 roku, również w tym roku nie zostają podwyższone, środki jakie Gmina dopłaci do 

funkcjonowania transportu zbiorowego wrócą do Gminy, jako wpływy z podatku od środków 

transportowych, w tym roku, aby pomóc przedsiębiorcom świadczącym usługi w zakresie 
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transportu zbiorowego zmieniona zostanie jedynie stawka dotycząca komunikacji zbiorowej, 

podatek od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 

będzie wyglądał następująco: 

- w przypadku liczby miejsc mniejszej niż 22 miejsca stawka z kwoty 1.140,00 zł zostaje 

obniżona do kwoty 1.000,00 zł, 

- w przypadku liczby miejsc równej lub większej niż 22 miejsca stawka z kwoty 1.440,00 

zł zostaje obniżona do kwoty 1.000,00 zł. 

Pan Wójt powiedział, iż stawki podatku od środków transportowych w Gminie Rakszawa nie 

są najniższe jeżeli chodzi o Powiat Łańcucki, najniższe mamy stawki za odbiór odpadów.  

Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani M. Janas – Piwińska powiedziała iż, projekt tej 

uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu, wszyscy radni obecni na posiedzeniu 

przychylili się i pozytywnie zaopiniowali obniżenie stawek podatku od autobusów do kwoty 

1.000,00 zł, powodem tego jest tegoroczna bardzo trudna sytuacja przedsiębiorców 

prowadzących tego typu działalność. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy radni chcą zabrać głos w temacie tej uchwały, w 

związku z tym, że radni nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie 

uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie 

Gminy Rakszawa. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr XXII/180/20 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych na terenie Gminy Rakszawa, odczytał jej treść, po czym 

uznał punkt ósmy porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 9 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu dziewiątego porządku obrad tj. 

podjęcia uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIV/107/19 Rady Gminy Rakszawa z dnia 

16 grudnia 2019 r. Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu tej uchwały poprosił Pana 

Wójta.  

Pan Wójt powiedział, iż ta uchwała dotyczy sprawy porządkowej, zgodnie z Uchwałą Zebrania 

Wiejskiego sołectwa Wydrze zlikwidowano pomoc dla Powiatu Łańcuckiego, w związku z 

czym podejmowana jest uchwała uchylająca uchwałę przyznającą tę pomoc. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w temacie tej uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, iż projekt tej uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy radni chcą zabrać głos w temacie tej uchwały, w 

związku z tym, że radni nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie 

uchwałę w sprawie uchylenia uchwały nr XIV/107/19 Rady Gminy Rakszawa z dnia 16 grudnia 

2019 r. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr XXII/181/20 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie uchylenia uchwały nr 
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XIV/107/19 Rady Gminy Rakszawa z dnia 16 grudnia 2019 r., odczytał treść, po czym uznał 

punkt dziewiąty porządku obrad za wyczerpany. 

 

Ad. 10 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu dziesiątego porządku obrad 

tj. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Rakszawa (6625/8). Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu uchwały 

poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt powiedział, iż trzy kolejne punkty dotyczące sprzedaży działek dotyczą jednego 

obszaru, dlatego też omówi je wspólnie, teren o którym mowa to dawna tzw. świniarnia, jest 

objęty Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego są to tereny przemysłowo – 

usługowe, usługi komercyjne, te nieruchomości pod kątem przemysłowym i usługowym mają 

znaczenie strategiczne, działki znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie dwóch 

przedsiębiorców, w pobliżu znajdują się dwa duże emitory oddziałowujące na te działki, tj. 

oczyszczalnia ścieków i kotłownia wytwarzająca parę, przeciwskazań jeżeli chodzi o tereny 

przemysłowe, czy usługowe nie ma, obostrzenia by się pojawiły w przypadku terenów 

mieszkaniowych. Pan Wójt powiedział, iż im więcej terenów przemysłowych i usługowych, 

tym więcej wpływów do budżetu z tytułu podatków oraz więcej miejsc pracy. Środki ze 

sprzedaży tych nieruchomości zasilą budżet roku następnego, a budżet ten już w tej chwili 

przewiduje kwotę około 5.000.000,00 zł na inwestycje. Pan Wójt powiedział, iż do sprzedaży 

nieruchomości trzeba zawsze podchodzić ostrożnie, niemniej jednak trzeba się rozwijać, a tu 

jest możliwość pozyskania nowych miejsc pracy. Sprzedaż tych nieruchomości odbędzie się w 

drodze przetargu, a wykorzystane mogą być tylko zgodnie z przeznaczeniem w MPZP. Pan 

Wójt powiedział, iż do  tej pory ten teren był wykorzystywany niezgodnie z przepisami, nie 

miał zabezpieczenia przeciwpożarowego, nie miał prawidłowego dojazdu, budynek wokół 

którego odbywały się różnego typu imprezy nie posiadał żadnych badań technicznych, ani 

przeglądów, dlatego też ten teren został zamknięty, jako zagrażający bezpieczeństwu,  zdrowiu 

i życiu mieszkańców. Utrzymanie tego obiektu wiązałoby się z kolejnymi kosztami. Pan Wójt 

poprosił radnych o podjęcie trzech kolejnych uchwał dotyczących sprzedaży nieruchomości.  

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w tym temacie.  

Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, iż projekty wszystkich trzech uchwał 

dotyczących sprzedaży działek zostały pozytywnie zaopiniowane na wspólnym posiedzeniu 

wszystkich komisji, dodała iż trzeba poszukiwać źródeł finansowania inwestycji w Gminie, a 

jednym ze sposobów jest sprzedaż nieruchomości.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy radni chcą zabrać głos w temacie tej uchwały, w 

związku z tym, że radni nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Rakszawa. (6625/8) 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż podjęta uchwała będzie miała Nr XXII/182/20 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rakszawa, odczytał treść, po czym uznał punkt 

dziesiąty porządku obrad za wyczerpany. 
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Ad. 11 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu jedenastego porządku obrad 

tj. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Rakszawa (6635/3).  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję w temacie tej uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, iż projekt tej uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy radni chcą zabrać głos w temacie tej uchwały, w 

związku z tym, że radni nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Rakszawa. (6635/3) 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr XXII/183/20 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rakszawa, po czym odczytał jej treść, a następnie 

uznał punkt jedenasty porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 12 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu siedemnastego porządku obrad 

tj. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Rakszawa (6646). Pan Przewodniczący otworzył dyskusję w temacie tej 

uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, iż projekt tej uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy radni chcą zabrać głos w temacie tej uchwały, w 

związku z tym, że radni nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Rakszawa. (6646) 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr XXII/184/20 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rakszawa, po czym odczytał jej treść, a następnie 

uznał punkt dwunasty porządku obrad za wyczerpany. 

 

Ad. 13 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu osiemnastego porządku obrad tj. 

podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/178/ 20 Rady Gminy Rakszawa z dnia 

29 października 2020 roku. Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu tej uchwały poprosił 

Pana Wójta.  
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Pan Wójt powiedział, iż jest to uchwała porządkowa i małoznacząca, związana z rezygnacją z 

zaciągnięcia kredytu bankowego w wysokości 400.000,00 zł, gdyż nie ma takiej konieczności, 

niemniej jednak jest to sytuacja rzadko spotykana, aby w listopadzie, żeby zamknąć budżet 

rezygnować z kredytu, raczej podejmowane są uchwały o zaciągnięciu kredytu 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w temacie tej uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, iż projekt tej uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji, dodała iż jako radna 

nie pierwszej już kadencji pierwszy raz podejmuje taką uchwałę, to w jaki sposób wygląda w 

chwili obecnej gospodarowanie pieniędzmi pozwala nie tylko na oszczędności, ale również na 

inwestycje, budżet jest nowelizowany na każdej sesji, co pozwala na realizację inwestycji, bez 

konieczności zaciągania kredytu. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy radni chcą zabrać głos w temacie tej uchwały, w 

związku z tym, że radni nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie 

uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/178/ 20 Rady Gminy Rakszawa z dnia 29 

października 2020 roku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr XXII/185/20 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/178/ 

20 Rady Gminy Rakszawa z dnia 29 października 2020 roku, po czym odczytał jej treść, a 

następnie uznał punkt trzynasty porządku obrad za wyczerpany. 

 

Ad. 14 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu czternastego porządku obrad tj. 

podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rakszawa na rok 2020. 

Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu tej uchwały poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt powiedział, iż ta uchwała jest związana z uzyskaniem przez Szkołę Podstawową Nr 

2 odszkodowania za zniszczony sprzęt i przeznaczeniem tych środków na zakup sprzętu 

potrzebnego dla tej szkoły. Pan Wójt poinformował radnych, że została przeprowadzona 

wnikliwa analiza i reforma systemu ubezpieczeń nieruchomości i mienia w Gminie Rakszawa 

i we wszystkich jednostkach, analizowane były oferty kilku ubezpieczycieli, zmianie uległa 

forma i zakres ubezpieczenia, Gmina jest w pełni zabezpieczona, nie grożą jej odszkodowania, 

a taka sytuacja, dotycząca dziury w drodze kilka lat temu miała miejsce, sprawa zakończyła się 

dosyć dużym odszkodowaniem. Udało się wynegocjować takie składki, ze prawie nie 

pokrywają spraw, które nam muszą wypłacać, obecny system ubezpieczeń jest zupełnie inny, 

niż ten, który był do tej pory. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w temacie tej uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, iż projekt tej uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy radni chcą zabrać głos w temacie tej uchwały, w 

związku z tym, że radni nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie 

uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rakszawa na rok 2020. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy głosowali 

„za” – 14  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 
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Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr XXII/186/20 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie wprowadzenia zmian w 

budżecie Gminy Rakszawa na rok 2020, po czym odczytał jej treść, a następnie uznał punkt 

czternasty porządku obrad za wyczerpany 

 

Ad. 15 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu piętnastego porządku obrad tj. 

wnioski i zapytania radnych. Pan Przewodniczący zapytał, czy radni chcą zabrać głos w tym 

punkcie, w związku z tym, że radni nie zabrali głosu uznał punkt piętnasty porządku obrad za 

wyczerpany. 

 

Ad. 16 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu szesnastego porządku obrad tj. 

sprawy różne. Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Pan Wójt wyraził nadzieję, że więcej osób będzie uczestniczyć w życiu Gminy, bo tak się nie 

dzieje. Powiedział że były liczne wypowiedzi, czy telefony, a nawet dotarła do Niego 

wiadomość, iż wśród mieszkańców zbierane są podpisy dotyczące kwestii środków 

finansowych wydawanych na różnego typu działania związane z kulturą i funkcjonowaniem 

Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa. Z uwagi na to, ze w przestrzeni publicznej 

rozpowszechniane są nieprawdziwe informacje Pan Wójt chciałby zdementować parę rzeczy, 

pierwsze to, że wszystkie działania związane z funkcjonowaniem grup tanecznych, teatrem, 

orkiestry, czy chóru są finansowane z budżetu GOKiC, a Gmina się do tego nie dokłada, jest to 

stwierdzenie samo  w sobie przekłamane, gdyż budżet GOKiC, to właśnie są pieniądze Gminne, 

GOKiC praktycznie od dwóch lat nie pozyskuje żadnych środków zewnętrznych, albo bardzo 

małe ilości w stosunku do budżetu, patrząc na budżet Gminy, gdzie połowa inwestycji jest 

finansowana ze środków zewnętrznych, połowa budżetu, to budżet GOKiC musiałby wynosić 

900.000,00 zł, a wynosi 670.000,00 zł, czyli środki z zewnątrz nie są pozyskiwane, są 

pozyskiwane od mieszkańców, którzy dokonują wpłat na różnego typu działania np. za udział 

dzieci w lekcjach śpiewu, czy udział w tańcach, pokrywają koszty związane z szyciem strojów. 

Od osób związanych z działaniami dużych grup padła informacja, że Gmina nie dokłada się do 

funkcjonowania GOKiC, co jest nieprawdziwą informacją, patrząc w budżet można 

powiedzieć, że „GOK żyje dzięki Gminie, bo jest to nasza jednostka”, „Gmina łaski nie robi, 

bo utrzymuje własną jednostkę”. Pan Wójt powiedział, że jeżeli są pozyskiwane środki to dzięki 

wkładowi własnemu, który daje Gmina. Kolejna kwestia dotyczy rozróżnienia pojęć 

„oszczędności” i „środki niewydane”, w tej kwestii również rozgorzała dyskusja wśród 

mieszkańców dotycząca braku możliwości wydatkowania oszczędności dokonanych przez 

jednostki, nie tylko przez GOKiC, ale również przez szkoły. Oszczędności, to nie są środki 

które nie zostaną wydatkowane, oszczędności wynikają np. z ego, że zmniejszono cenę prądu, 

ograniczono wydatki związane z bieżącym utrzymaniem, ograniczane są wydatki na sprawy 

niepotrzebne, oszczędności są związane z likwidacja niektórych etatów, czy liczby godzin, jak 

również z niezatrudnianiem firm zewnętrznych do pozyskiwania środków. Niewydatkowanie 

środków, które się posiada jest inną kwestią, np. jeżeli budżet Gminy wynosi 38.000.000,00 zł 

i z różnych przyczyn pewne środki nie zostaną wydane, bo nie było takiej konieczności, to nie 

będą oszczędności, tylko środki niewydane, niewykorzystane, np. szkoły zaoszczędziły 

pieniądze, bo nie funkcjonują tak, jak powinny tylko online, środki te można wykorzystać, ale 

nie są to środki zaoszczędzone, a niewydane. Oszczędności to wynik działania, głównie osób 
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zarządzających, jeżeli działają one w sposób prawidłowy, to wykazują oszczędności, brak 

wydatkowania środków związany jest albo z nieprawidłowościami, albo z ograniczeniami 

wyższego rzędu, tak jak ma to miejsce w tej chwili, np. jest to brak możliwości realizacji zajęć 

pozaszkolnych przez szkoły, czy GOKiC. Pan Wójt powiedział, iż kierowane są do Niego 

liczne zapytania mieszkańców o możliwość uruchomienia niektórych działań, np. zajęć zumby, 

z licznymi podpisami  mieszkańców, ci mieszkańcy dostaną odpowiedź, niemniej jednak 

powinni zostać poinformowani w sposób prawidłowy przez dyrektora jednostki, bo taki jest 

jego obowiązek. Mieszkańcy zwrócili się bezpośrednio do Pana Wójta z zapytaniem 

dotyczącym braku możliwości organizowania zajęć zumby, Pan Wójt wyjaśnił, że wynika to z 

ograniczeń nałożonych przez Rząd, nie jest to ograniczenie samorządowe, jeżeli jest możliwość 

prowadzenia zajęć, daje ją ustawa lub rozporządzenie, za organizację takich zajęć odpowiada 

dyrektor jednostki kultury, bo on otrzymuje na to środki. Czasami jest tak, że za zajęcia płacą 

mieszkańcy, ale koszty funkcjonowania budynku pokrywane są de facto z budżetu Gminy 

poprzez dotację dla jednostki budżetowej, którą jest GOKiC. Pan Wójt zwrócił się do radnych, 

by jak najszerzej rozpowszechniali informacje, żeby jak najwięcej osób angażować w życie 

Gminy. W Gminie Rakszawa mieszkańcy mało się interesują życiem Gminy, nie widzą 

niektórych działań, na pewno ma na to wpływ mała aktywność w udostępnianiu informacji. 

Pan Wójt powiedział, iż Gmina ma się czym pochwalić, GUS, jednostka niezależna, bazująca 

na danych statystycznych, sporządzając informację za 2019 rok, dała mieszkańcom naszej 

Gminy możliwość porównania się z innymi gminami, co często robią na różnych 

płaszczyznach, porównanie o którym mówi Pan Wójt nie wyszło źle, gdyż środki finansowe, 

jakie gmina w 2019 roku przeznaczyła na inwestycje wyniosły aż 16%jest to najwyższy 

wskaźnik w całym Powiecie Łańcuckim, patrząc na kwoty w budżecie w przeliczeniu na 

jednego mieszkańca. Pan Wójt wyraził nadzieję, że za rok 2020 Gmina Rakszawa również 

będzie na wysokim miejscu. Pan Wójt powiedział, iż to, że Gmina nie jest mocno obecna w 

mediach społecznościowych nie oznacza, że nic się nie dzieje, bo dzieje się bardzo dużo. Pan 

Wójt przypomniał, iż tak, jak powiedział w grudniu będzie przedstawiony budżet po 

autokorekcie, a styczniu zostaną wprowadzone kolejne inwestycje, a istnieje perspektywa, że 

po podjęciu uchwał o sprzedaży nieruchomości będzie możliwość wprowadzenia następnych 

inwestycji. 

Pan S. Piersiak przeprosił radnych za chwilową nieobecność i brak udziału w jednym z 

głosowań, ale zaistniała sytuacja, która Mu na to nie pozwoliła. 

Pan B. Kłosowski powiedział, iż nad stawami dużo się dzieje, teren wygląda zupełnie inaczej 

niż jeszcze niedawno, w tej chwili robiony jest tam przejazd, zapytał czy była tam założona 

jakaś rura – sączka, żeby woda odpływała, bez tego droga będzie rozmywana, gdyż źródło było 

praktycznie na środku tej drogi. Pan radny przypomniał, iż pewien czas temu był pomysł 

stworzenia brygady remontowej, zapytał co z tą sprawą.  

Pan Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o pierwszą sprawę, to zapyta Kierownika bo On 

nadzoruje ta drogę i oddzwoni do Pana radnego z informacją, źródło zostało zbadane pod 

kontem wydajności wody, w tej chwili oczekiwane są wyniki, jeżeli chodzi o stawy, to z 

Polskimi Wodami doszło do porozumienia, na wiosnę m.in. likwidowane będzie wybrzuszenie 

w kierunku zabudowań, tak aby wyrównać linie brzegową, w perspektywie przebudowywany 

będzie wylot ze stawu, planowana jest modernizacja obu stawów, wykonanie drogi i zrobienie 

tam terenu rekreacyjnego. Pan Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o brygadę, to pomysł jest nadal 

aktualny, testowani są co chwilę nowi członkowie brygady, niemniej jednak ciężko jest znaleźć 

osoby, pokroju wcześniejszego pracownika Gminy, który sam sobie szukał roboty, garnął się 

do tego żeby działać, z takimi osobami jest problem, na dzień dzisiejszy problem stanowi 

znalezienie konserwatora, etat jest bez obsadzenia od chwili, kiedy poprzedni pracownik 
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poszedł na emeryturę, to będzie już prawie pół roku. Pan Wójt powiedział, iż jedna osoba będzie 

testowana na okresie próbnym, chciałby żeby była to osoba, której nie trzeba będzie za każdym 

razem mówić i pokazywać, co ma zrobić.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że lipa, która została ścięta przy ZSTG 

zdaniem fachowców od dłuższego czasu stanowiła zagrożenie, została wyceniona i sprzedana, 

a dochód ze sprzedaży wpłynął na konto ZSTG, Pan Przewodniczący w tej sprawie kontaktował 

się z Panem Wójtem oraz Dyrektorem szkoły.  

Pan J. Kuca powiedział, iż ze względu na stan zdrowia w ostatnim czasie nie mógł uczestniczyć 

w posiedzeniach komisji, w związku z czym nie jest na bieżąco w sprawach sołectwa, Gminy i 

przyszłorocznego budżetu, niemniej jednak jeżeli będzie uczestniczył w głosowaniu nad 

przyszłorocznym budżetem, to trudno Mu będzie głosować za, gdyż zostało w nim pominięte 

sołectwo Węgliska, nad czym ubolewa, dodał iż mogłoby być przyznane chociaż 50.000,00 zł. 

Pan radny podziękował wszystkim za pamięć, powiedział iż jest w trudnej sytuacji życiowej, 

poprosił o modlitwę w Jego intencji.      

Pan Wójt powiedział iż sołectwo nie zostało pominięte, 370.000,00 zł w paragrafie związanym 

z rozbudową sieci wodociągowej i kanalizacyjnej dotyczy zadań w Węgliskach, ponadto na 

posiedzeniu wspólnym dotyczącym rozdysponowania budżetu zapadła decyzja, że na 

grudniową sesje zostanie przygotowany budżet z lekkimi korektami, natomiast w styczniu 

będzie wprowadzonych jeszcze parę inwestycji, omówionych i przyjętych przez wszystkich. 

Pan Wójt powiedział, iż Pan Przewodniczący przekazał Mu informację i 50.000,00 zł będzie w 

styczniu czekać na Pana radnego, do rozdysponowania w budżecie.  

Pan J. Kuca podziękował.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym ze wkład finansowy i przyłączenie się do 

akcji organizowanej przez Urząd Gminy w Rakszawie – „Szlachetna  paczka”, powiedział że 

tuż po sesji udaje się do hurtowni w celu zakupu rowerku stacjonarnego, który zostanie 

przekazany osobie potrzebującej.  

Pani M. Janas – Piwińska powiedziała, iż rozpoczął się okres zimowy, w związku z czym prosi 

o reagowanie w kwestii odśnieżania i oblodzenia. 

Pani Z. Modłkowska poprosiła, aby odśnieżaniem i posypywaniem objąć także Rakszawę Kąty. 

Pani radna zapytała co z oświetleniem na Kątach, głównie chodzi o zawieszenie lampy na 

zakręcie. 

Pan Wójt powiedział, iż poprosi Pana Kierownika, żeby się skontaktował z Panią radną.  

Pani Z. Modłkowska poprosiła o kontakt e-mailowy, gdyż na Kątach są problemy z zasięgiem 

telefonów. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą jeszcze zabrać głos w tym punkcie, w 

związku z tym, że radni nie zabrali głosu uznał punkt szesnasty porządku obrad za wyczerpany 

 

Ad. 17 

 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Gminy zamknął XXII sesję Rady Gminy. Obrady trwały od godz. 900 do godz. 1036.   

 

 

Protokołowała: Teresa Nowicka   

Zatwierdził: 

 

Marcin Bardjan 

Przewodniczący Rady Gminy 
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